PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 1 de 2

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 707/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, no uso de suas atribuições e em

consonância com a Legislação Federal, Estadual e Municipal, HOMOLOGA a

Classificação Final do Processo Seletivo 707/2025 de 26 de maio de 2.025, do

PROGRAMA JOVEM CIDADÃO que visa oferecer aos estudantes oportunidades de

aprimoramento e prática de conhecimentos teóricos por meio de estágios

supervisionados, em conformidade com o Edital de Divulgação da Classificação Final,

publicado em 22 de agosto de 2025 e retificada em 29 de agosto de 2025, dos cursos

abaixo relacionados, que considerou aprovados os estudantes constantes da relação do

referido Edital.

CÓDIGO CURSO

01 Ensino Médio

02 Técnico em Administração

03 Técnico em Agrimensura – não houve estudantes inscritos

04 Técnico em Contabilidade – não houve estudantes inscritos

05 Técnico em Farmácia

06 Técnico em Informática

07 Técnico em Nutrição e Dietética

08 Técnico em Recursos Humanos

09 Técnico em Secretariado – não houve estudantes inscritos

10 Técnico em Gestão Pública – não houve estudantes inscritos

11 Administração

12 Administração Pública

13 Análise e Desenvolvimento de Sistemas

14 Arquitetura e Urbanismo

15 Biblioteconomia – não houve estudantes inscritos

16 Ciências Biológicas

17 Ciência da Computação

18 Ciências Econômicas

19 Ciências Sociais

20 Comunicação Social – não houve estudantes inscritos

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 2 de 2

CÓDIGO CURSO

21 Direito

22 Educação Física

23 Engenharia Ambiental e Sanitária – não houve estudantes inscritos

24 Engenharia Civil

25 Engenharia da Computação

26 Engenharia de Agrimensura

27 Engenharia Elétrica

28 Farmácia

29 Fisioterapia

30 Jornalismo

31 Medicina Veterinária

32 Nutrição

33 Pedagogia

34 Psicologia

35 Publicidade

36 Serviço Social

37 Sistemas de Informação

38 Tecnologia em Gestão Comercial

39 Tecnologia em Segurança da Informação

40 Tecnologia em Gestão Empresarial

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, 29 (vinte e nove) de agosto de

2025 (dois mil e vinte e cinco).

LUIS CLÁUDIO LAPENA BARRETO

Prefeito Municipal de Araraquara